<i>EHats 229-230 euskaraz</i>	<i>EHats 229 latinez</i>	Aldrete, 146
<p>[...] entçun eta sinhets beçate Aita Agustin Davilac dioena:</p> <p>«Nunc vero tanta est inge- nii eorum faelicitas, ut et La- tine et Hispanice scribant nostris pueris elegantius, etc.». (lib. 1, cap. 43)</p> <p>Indiarrac içan arren hain izpirituz habilac, atçarriac eta har-aira onetacoac, non gure arteco muthilcoec baino boc- cantçosquiago latinez eta es- painolez isquiribatcen bai- tute...</p>	<p>[...] audiant et credant quod inquit Pater Augustinus Davila:</p> <p>«Nunc vero tanta est inge- nii eorum faelicitas, ut et La- tine et Hispanice scribant nostris pueris elegantius, etc.». (lib. 1, cap. 43)</p>	<p>Algunos obispos que an pue- sto diligencia, an experimentado facilidad en recibir los indios la lengua latina, como lo escrivo el obispo Don frai Iulian Garces a la Santidad de Paulo Tercero, por estas palabras (Frai Augustin Davila en la Historia de su orden, lib. I, c. 43):</p> <p>«Nunc vero tanta est inge- nii eorum felicitas, ut et La- tine et Hispane scribant nos- tris pueris elegantius».</p>

<i>EHats 273 euskaraz</i>	<i>EHats 273 latinez</i>	Aldrete, 80-81
<p>Nic, behintçat, aithortcen dut bertceric eztaquidala, eta, hala, ikhasi eztudana ecin isquiriba deçäquet, autor berac [Hugo car- dinalac]<sup>36</sup> dioen beçala:</p> <p>«Caeterum de accuratione dictionis elucubratae non sa- tago, nec mihi pudori est si disputatio mea, quae forte probatur in rebus, aliquos in- nanius verborum sectatores horrore incomptae orationis offendat. Quia quod ab ho- mine doctore studendo non didici, id exhibere loquendo non potui».</p>	<p>Ego siquidem confiteor me al- terius imperitum esse, quamobrem quod non didici literis pro- dere nequeo, ut asserit ipse auctor [Hugo Cardinalis]:</p> <p>«Caeterum de accuratione dictionis elucubratae non sa- tago, nec mihi pudori est si disputatio mea, quae forte probatur in rebus, aliquos in- nanius verborum sectatores horrore incomptae orationis offendat. Quia quod ab ho- mine doctore studendo non didici, id exhibere loquendo non potui».</p>	<p>Fue algunos años despues San Prospero Aquitanico, el qual es- cusandose que su lenguage, por no ser mui estudiado ni mui adornado, por ventura ofenderia a los que se davan aquel estudio, pero que el, como no avia tenido maestro, no podia mostrar ni dar lo que no avia aprendido:</p> <p>«Caeterum de acurazione dictionis elucubratae non sa- tago, nec mihi pudori est si disputatio mea, quae forte probatur in rebus, aliquos in- nanius verborum sectatores horrore incomptae orationis offendat. Quia quod ab ho- mine doctore studendo non didici, id exhibere loquendo non potui».</p>